

Informationen zum Online-Abschluss

Zahn-Schutzbrief Tarif BISS.80

In fünf Schritten zum Zahn-Schutzbrief

Schritt 1: Informieren

Informieren Sie sich über die Leistungen der Zahn-Zusatzversicherung BISS.80 und berechnen Sie Ihren persönlichen Beitrag mit nur zwei Angaben!

Schritt 2: Personendaten und Gesundheitsfragen

Geben Sie Ihre Personendaten und die Ihrer mitversicherten Personen ein und beantworten Sie jeweils die beiden Gesundheitsfragen.

Schritt 3: Bankverbindung eingeben

Schritt 4: Eingaben kontrollieren

Kontrollieren Sie die von Ihnen eingegebenen Daten nochmals und korrigieren Sie diese bei Bedarf durch Klick auf „Angaben ändern“.

Schritt 5: Abschließen

Hier stehen Ihnen alle wichtigen Vertragsunterlagen zum Download und/oder Ausdruck zur Verfügung. Bitte lesen Sie die Vertragsunterlagen gut durch und bestätigen Sie diese. Durch Klick auf „Jetzt abschließen“ sind Sie in Tarif BISS.80 versichert. Die folgende Versicherungsbestätigung können Sie ausdrucken und/oder als PDF Datei auf Ihrem PC abspeichern. Ihren Versicherungsschein erhalten Sie auf dem Postweg zugesandt. Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen stehen Ihnen zusätzlich auf den Internetseiten der HALLESCHE in der Rubrik „Service“ zur Verfügung.

Wer kann sich online versichern?

- Jede Person, die in der deutschen gesetzlichen Krankenversicherung (z.B. AOK, BKK, IKK) versichert ist und
 - jede Person, für die in den vergangenen 36 Monaten ununterbrochen Versicherungsschutz in einem bzw. mehreren der folgenden Länder bestand: Deutschland, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal, Schweden, Spanien oder Schweiz und
 - jede Person, die keinen privaten Versicherungsschutz mit Zahnleistungen bei der HALLESCHE Krankenversicherung oder sonst einem anderem Versicherungsunternehmen hat und
 - jede Person, die ihren ständigen Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland hat.
-

Datensicherheit

Die Datenübertragung erfolgt über das SSL-Verschlüsselungsverfahren in einen sicheren Bereich der HALLESCHE Krankenversicherung.

Hinweis zur Verwendung von Popup-Blockern

Wenn Sie einen Popup-Blocker verwenden, sollten Sie diesen für den Online-Abschluss deaktivieren. Sonst können wichtige Informationen ggf. nicht angezeigt werden.